
Nyhedsbrev
Den Danske Billard Union

Nummer 8 September 2018

SIMONIS NORDIC CHAMPIONSHIP 2018

SIMONIS NORDIC CHAMPIONSHIP
2018 21.september – 23. september

i
KBK/BNV

Grøndal Multicenter Hvidkildevej 64 – 2400 København NV

se mere på side på side 3



Nyhedsbrev
Den Danske Billard Union Nummer 8 2018



Nyhedsbrev
Den Danske Billard Union Nummer 8 2018

SIMONIS NORDIC CHAMPIONSHIP 2018

Deltagerliste  
Simonis Nordic 3 Cushion 2018 

 Navn:    Land:    Snit:  
         
1.  Dion Nelin   Danmark    1,621 
2. Tonny Carlsen  Danmark    1,404 
3. Jacob Haack - Sørensen Danmark    1,369 
4. Thomas Andersen  Danmark    1,303 
5. Allan Schrøder  Danmark    1,243 
6. Peter Lohmander  Sverige     1,125 
7. David Pennör                              Sverige     1,078 
8. Nalle Olsson  Sverige     1,068 
9. Allan Keith  Danmark    0,998 
10. Tommy Magnussen  Danmark    0,950 
11. Bo Gustavsson  Sverige     0,933 
12. Tommy Ebeling   Danmark    0,850 
13. Claus Mosskov  Danmark    0,788 
14. Thomas Holmehøj  Danmark    0,780 
15. Dan Johansen  Danmark    0,774 
16. Tai Tran   Sverige     0,733 
17. Manuel Orrelana  Sverige     0,713 
18. Lars Ringby  Sverige     0,678 
19. Lars-Harald Riiber  Norge     0,621 
20. Espen Hauge  Norge     0,608 
21. Markus Kotvojs  Norge     0,555 
22. Sauli Solhagen  Finland     0,550 
23. Terje Mathisen  Norge     0,529 
24. Egil Arne Sørensen  Norge     0,411 
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SIMONIS NORDIC CHAMPIONSHIP 2018

Gruppeinddeling til Simonis Nordic Championship 

3-Cushion 2018 
 

Nr. Spiller - Player Nationalitet Gennemsnit - Average 
 Gruppe 1.                                                                       Bord 1 -  kl. 10  

1 Dion Nelin Danmark 1,621 
2 Lars – Harald Riiber Norge  0,621 
3 Thomas Holmehøj  Danmark 0,780 
    
 Gruppe 2.                                                                      Bord 2 -  kl. 10  

1 Tonny Carlsen Danmark 1,404 
2 Tai Tran Sverige  0,733 
3 Terje Mathisen Norge  0,529 
    
 Gruppe 3.                                                                      Bord 3 -  kl. 10  

1 Jacob Haack Sørensen Danmark 1,369 
2 Sauli Solhagen  Finland 0,550 
3 Egil Arne Sørensen Norge  0,411 
    
 Gruppe 4.                                                                      Bord 4 -  kl. 10  

1 Thomas Andersen Danmark  1,303 
2 Bo Gustavsson Sverige  0,933 
3 Claus Mosskov Danmark   0,788 
    
 Gruppe 5.                                                                      Bord 1 -  kl. 15  

1 Allan Schrøder Danmark 1,243 
2 Markus Kotvojs Norge  0,555 
3 Dan Johansen Danmark 0,774 
    
 Gruppe 6.                                                                      Bord 2 -  kl. 15  

1 Peter Lohmander Sverige  1,125 
2 Manuel Orelana Sverige 0,713 
3 Allan Keith Danmark 0,998 
    
 Gruppe 7.                                                                      Bord 3 -  kl. 15  

1 David Pennör Sverige  1,078 
2 Espen Hauge  Norge  0,608 



En ny billardsæson er begyndt
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Efter en historisk flot sommer, såvel vejrligt som

sportsligt, der er billardsæsonen 2018/2019 så småt

begyndt.

3-bande spillerne har allerede afviklet en afdeling af

3-bande touren i BK Grøndal i slutningen af august,

hvor Brian Zola Hansen vandt finalen over Dion

Nelin.

Her i september måned starter mange af de øvrige

DDBU turneringer op.

På den internationale billard kalender i september,

har vi VM i 3-bande for kvinder der spilles i Izmir i

Tyrkiet. Jeannette Jensen (BK Fluen) deltager for

Danmark/DDBU, og skal forsøge at følge op på

Marianne Mortensens flotte VM bronzemedalje fra

VM i 2017.

Vi har også VM i 3-bande for juniorer, som ligeledes

spilles i Izmir i Tyrkiet. Bjørn Mikkel Jensen (Slagelse

BK) deltager for Danmark/DDBU. Han får her sin

internationale debut.

Simonis Nordic Championship 3-Cushion 2018 –

spilles i Grøndal Multicenter/KBK/BNV- fredag-

søndag i uge 38. Thomas Andersen (Varde BK ) er

forsvarende mester.

DDBU´s bestyrelse har i det kommende år store

arbejdsudfordringer foran sig. Det være sig relateret

til turneringsarbejde, til organisatorisk arbejde og til

relationsarbejde med klubber og spillere. Ligeledes

til relationsarbejde med internationale

samarbejdspartnere og til interessenter i dansk

billard.

Det sker i et år og i en situation, hvor forandringer

sker og hvor nye arbejdsgange skal implementeres.

Forandringsledelse, omstilling og nye arbejdsgange,

det kræver tilpasning i DDBU. Ligesom det kræver

fokus og dialog om bestyrelsens og

administrationens arbejde, herunder samarbejde,

procesarbejde, engagement, synlighed og

kompetencer.

Som det vides arbejder DDBU bestyrelsen dags dato

med to store strategiaftaler og strategiplaner.

Derudover er vi i fuld gang med at organisere VM

stævnet i Randers i november 2019, som kræver

meget planlægning og en del mødevirksomhed.

DDBU Strategiplan 2014-2018 har sin afslutning d.

31/12 2018, og den skal erstattes med en ny

strategiplan med nogle indsatsområder: ” DDBU

Strategiplan 2019-2024”. I DDBU bestyrelsen

udarbejder vi i efteråret 2018 et udkast til ny

strategiplan, som forelægges DDBU bestyrelsen

med udgangen af 2018.

I DDBU bestyrelsen arbejder vi med Good

Govenance af DDBU organisationen. Vi arbejder

særligt med værdierne: Engagement, ansvarlighed,

dialog og åbenhed. DDBU skal løbende styrke Good

Govenance og god organisationsledelse.

Den nye DIF/DGI foreningspulje på ca. 45 mio. kr.

årligt til de danske idrætsforeninger, er et virkeligt

godt tiltag. DDBU kan ikke søge økonomiske midler

her, det kan kun klubberne.
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Vi skal igennem 2018/2019 have indsamlet nogle

erfaringer på klubbernes støtteansøgninger og

støtteprojekter, og hvad klubberne har fået

økonomisk støtte til fra foreningspuljen.

Jeg har af flere omgange opfordret klubberne til at

søge økonomiske midler i DIF/DGI foreningspuljen.

Nogle DDBU klubber har søgt om støttemidler til

udviklingstiltag, og flere har fået bevilget økonomiske

støttemidler til indkøb af billardmateriel o.a.

Til de billardklubber som endnu ikke har udformet en

ansøgning til DIF/DGI foreningspuljen, der vil jeg

opfordre til, at man søger puljemidler til

udviklingstiltag i klubben.

Jeg vil ønske alle unionens klubber og aktive

turneringsspillere - held og lykke med billardspillet i

den kommende sæson.

Med venlig hilsen

Flemming Busk Knudsen

Formand for Den Danske Billard Union

Christoffer Lentz, Herlev IF. PC

Den dobbelt guldvinder fra U-17 EM er af EPBF
udtaget til WPA 2018 World 9 Ball Championships
Youth.

Det foregår i Moskva fra den 29. okt. til 4. november.

Bjørn Mikkel Jensen, Slagelse BK

Bjørn er udtaget til World Championship Juniors
Three Cushion den 21. til 23. september i Izmir i
Tyrkiet

Jeanette Jensen, BK Fluen

Jeanette er udtaget til VM i 3- bande carambole for
kvinder.

Der spilles i Izmir i Tyrkiet fra den 18. til 20.
september



Internationalt 3-bande junior træningsophold i Los Alcazares (Spanien)
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I et forsøg på at højne standarten i 3-bande blandt
ungdomsspillerne i Europa,
inviterede CEB (med støtte fra UMB) alle de
europæiske medlemslande til at indstille spillere til
2 forskellige camps:
1 uges ophold for U-17 spillere og 2 ugers ophold
for U-21 spillere.

Lukas Mortensen (BK Fluen) blev tilmeldt U-17, og
Bjørn M. Jensen og Mikkel B. Jensen (begge Slagelse
BK) blev tilmeldt U-21.

Da der kun var Lukas tilmeldt til U-17 gruppen fra
hele Europa, fik han lov til at deltage på U-21 holdet
med Mikkel og Bjørn.

De 2 øvrige spillere på holdet var begge belgiere:
Stef Van Hees og Nick Rosier.

Træningen skulle foregå på den anerkendte
billardskole i Los Alcazares (Region Murcia, Spanien)
under ledelse af Jose Maria Quetglas.
(Hvor blandt andet Daniel Sanchez, Javier Palazon,
David Zapata, David Martinez og den nuværende
U-21 verdensmester Carlos Anguita har modtaget
undervisning.)
Desuden har Michael Lohse også været på et
længerevarende ophold på skolen.

Med afgang fra Billund søndag 29/7 først på
aftenen, landede vi i Alicante 22.30, hvor vi skulle
vente på bagage, hente lejebil, så var klokken 23.30,
inden vi skulle køre de 100 km til Los Alcazares.
(det viste sig, at lejebilen havde et optræk på niveau
med en puch maxi med overvægt!)

Da vi 00.30 ankom til adressen i Los Alcazares via
GPS, var der kun en tom byggegrund,
så vi kørte ind på en nærliggende politistation, for
at spørge om vej, betjenten kunne ikke engelsk, og
vi kunne ikke spansk, men via tegnsprog og nogle
selvopfundne spanske ord, fik vi hjælp til at komme
i den rigtige retning, og det lykkedes os at finde
idrætsskolen, hvor vi skulle bo.

Mandag kl. 10 var der opstart i billardlokalet, hvor
Jose Maria Quetglas præsenterede sig selv, og
forklarede lidt om programmet i de følgende 2 uger.

Der var træning hver dag 10-12 og 17-19, lørdag var
der kun træning 10-12,
og søndag var der helt fri.

Træningen var en god blanding af teori, praksis og
anekdoter.
Quetglas arbejder meget med tempo, linjer,
seriespil og at undgå klap i spillet.

Når træningen var færdig, kunne man hvile sig på
værelset, gå en tur på stranden eller i vandet.
Man kunne jo også bare spille lidt mere billard!!!!

Der blev spillet meget billard mellem lektionerne og
igen om aften, nøglerne skulle bare afleveres inden
kl. 24.

I løbet af de 2 uger blev der spillet mange
miniturneringer med belgierne, og der var mange
gode kampe imellem.

Efter hver aftenlektion udfordrede Jose Maria
Quesglas en af drengene til en kamp til 40 point,
oftest med Quetglas som vinder, selv om flere af
drengene var tæt på!

Søndagen blev brugt på sightseeing og is i den
smukke by Cartagena.

Mandag i uge 2 startede med mere teori, og
derefter blev drengene introduceret til en
omfattende test i opbygning i seriespil, hvor der var
35 x 3 positioner = 105 forskellige positioner,
hvorfra man skulle opbygge en serie.
Hovedgrupperne: 5-bander, korte kvarter, lange
kvarter m.m., samt de 14 undergrupper: forbander,
doublere, på tværs af bordet, på langs af bordet
m.m.



Internationalt 3-bande junior træningsophold i Los Alcazares (Spanien)
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Lukas var desværre tvunget til at tage afsted om
tirsdagen i uge 2, da han onsdag skulle starte i
skole.
Testen fortsatte tirsdag, onsdag og torsdag.

Fredag og lørdag blev der spillet en turnering om
æren og en meget lille pokal, en turnering der
(selvfølgelig) blev vundet af Jose Maria Quetglas.

Derefter blev der sagt pænt farvel til Jose Maria
Quetglas, og tak for hans meget positive og
inspirerende instruktion.

Hjemturen gik godt, hvis man lige ser bort fra, at vi
skulle vente 9 timer i en polsk lufthavn, for at gøre
billetterne lidt billigere!

Samlet set var det en rigtig god tur, hvor drengene
har været utroligt fokuseret, lyttende under
træningen og kom med gode spørgsmål.

Samtidig har der også været tid til hygge, bade lidt i
havet og få opbygget venskaber med de 2 belgiere.

Jose Maria Quetglas har givet feedback på
træningsopholdet, og udover at han mener, at de 3
danske spillere har et stort udviklingspotentiale,
mener han også, at det er vigtigt, at opholdet bliver
fulgt op med seriøs og struktureret træning, evt. i
samarbejde med DDBU.

Det kunne være spændende, om det var muligt at
sende de 3 spillere på endnu et ophold næste
sommer, da Quetglas har meget mere materiale,
der går i dybden med nogle andre aspekter af
billardspillet.

Hilsen
Flemming Madsen (BK Fluen)



DM finaler
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Flere nedenstående DM ‘er er ledige.
Ønske om et DM sendes på mail til hanne@ddbu.dk, og jeres vil blive behandlet på TU-møde den 21. sept.
2018

7.-18. nov. 2018DM fri carambole
17.-18. nov. 2018DM 3-bande kvinder BK Fluen
01.-02. dec. 2018DM cadre 47/2
08.-09. dec. 2018RF 3-bande elite – vest Fredericia, ABK 31
08.-09. dec. 2018RF 3-bande elite – øst
05-07. april 2019DM keglebillard indv. herrer og kvinder Tildelt Hjørring
11.-13. jan 2019DM 3-bande indv. herrer
23.-24. febr. 2019DM cadre 71/2
29.-30. marts 2019DM keglebillard Søgaard liga slutspil Vinder af grundspillet
02.-03. marts 2019DM 3-bande Søgaard liga slutspil Vinder af grundspillet
16.-17. marts 2019RF kegler herrer elite – vest Tildelt Aars BK
16.-17. marts 2019RF kegler herrer elite – øst Tildelt BK Sorana
23.-24. marts 2019DM 5-kegle Næstved
13.-14. april 2019DM biathlon
18.-20. april 2019DM juniorer kegler, 3-bande, 5-kegle Sakskøbing
11-12. maj 2019DM 1-bande carambole
18.-19.maj 2019DM 2-mands hold 5-kegle

http://www.example.com


Kort nyt:

Møde med billardklubberne i Randers

I forbindelse med det kommende VM i 3-bande i
Randers i 2019, har der været afholdt møde med
Randers BK og Randers PC sammen med Randers
Kommune.

Det er meningen, der skal afholdes forskellige
events i løbet af 2019, som leder frem mod VM i
november.

I løbet af efteråret vil der i samarbejde med Randers
Kommune og billardklubberne blive udarbejdet en
eventkalender, der beskriver de forskellige
projekter.

Osted BK

Osted BK afholder den 15. september 1. Poolevent

Uddannelsesweekend i Bristol Odense

Den 18. og 19. august blev der afholdt
Uddannelsesweekend, hvor der var mulighed for at
blive uddannet som Klubinstruktør.

Der deltog 10 på Klubinstruktør I og 9 på
Klubinstruktør II

DDBU ønsker tillykke med Klubinstruktør I til:
Lars K. Gormsen Vejen BK
Anita Chor Vejen BK
Camilla Buhl Andersen Vordingborg BC
Henrik Jens Olsen Vordingborg BC
Per Sørensen Skagen BK
Søren Nielsen Skagen BK
Villy Almestad Skagen BK
Jens Bay Esbjerg BC
Karsten Lykke Kristensen Esbjerg BC
Johnny Rasmussen Esbjerg BC

DDBU ønsker tillykke med Klubinstruktør II til:
Hans Hove Sørensen Viborg BC
Kurt Dalgaard Sydfyns BK
Erland Wanscher Bristol Odense
Ole Jensen Fredericia BK
Dennis Post Viborg BC
Kim Jørgensen Billardklubben Nyborg
Michael Fischer Sindal BK
Jens Vennersdorf BK 67 Herning
Svend Aage Jensen Marstal BK

Stor tak til instruktørerne:

Dan Nielsen, Carsten Andersen, Prben Müller og
Anders Henriksen

Tak til Bristol Odense for at lægge lokaler til

Udviklingskonsulenten
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Udviklingskonsulenten
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DIF og DGI's foreningspulje
Hvad kan der søges til?

DIF og DGI’s foreningspulje kan søges af alle frivillige idrætsforeninger. Formålet med DIF og DGI’s
foreningspulje er at støtte hverdagens fællesskaber i idrætsforeningerne. Slutbrugerne af puljens midler er
således danskere i og uden for foreningsidrætten, der kan få glæde af støttede aktiviteter og initiativer i de
danske idrætsforeninger.
Midlerne fra puljen skal desuden hjælpe foreningerne i hverdagen og skabe rum til udvikling. Det kan
eksempelvis være til initiativer, som støtter op om DIF og DGI’s fælles vision, Bevæg dig for livet
(www.bevaegdigforlivet.dk), der går ud på at få flere idrætsaktive danskere og få flere til at dyrke idræt i en
forening.
Der kan søges til et enkelt overordnet formål per ansøgning. Hver forening kan ikke få godkendt mere end én
ansøgning i et kalenderår.
Foreninger med flere afdelinger, flerstrengede foreninger, har dog mulighed for at få godkendt en ansøgning
per afdeling per år. Det samlede tildelte beløb til den enkelte flerstrengede forening kan dog som
udgangspunkt ikke overstige 500.000 kroner.
Der kan ikke disponeres over midler fra kommende års puljer.Der kan dog godt bevilges støtte fra
indeværende år til initiativer, der løber flere kalenderår frem. Ligeledes er der ikke restriktioner i forhold til at
søge til samme initiativ flere år i træk.

Ved behandlingen af ansøgningen vil der blevet taget hensyn til, at puljens midler skal ud at virke i mange
forskellige foreninger fordelt i hele landet1. Det er samtidig en forudsætning, at de ansøgte midler bruges
lokalt hos de foreninger, som har fået tildelt disse midler.

Der kan søges mere info her:

https://www.dif.dk/da/forening/stoette

NB!!!!

I sidste nummer af Nyhedsbrevet bragte vi et par eksempler på klubber,

der havde fået støtte

Hvis din klub har modtaget støtte vil DDBU gerne vide, hvad I har søgt til

og hvad I har fået

Evt. begrundelse for afslag

Skriv en mail til nuchel@ddbu.dk

https://www.dif.dk/da/forening/stoette
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Vi støtter de lokale billardklub-
ber med ”Vær Aktiv Kampagnen”. 
Kampagnen bygger på en samar-
bejdsaftale mellem billardklubben 
og Aros Forsikring, der i alt sin en-
kelthed går ud på, at medlemmerne 
i billardklubben booker et forsik-
ringsmøde med os. 

Vi kvitterer med et tilskud til bil-
lardklubben – og I bestemmer selv, 
hvad pengene skal gå til.

Aros Forsikring gør en forskel for  
Billard Unionens medlemmer!

Aros Forsikring GS · Viby Ringvej 4B, 8 · 8260 Viby J  
Telefon 7010 4222 · Døgnvagt ved skade 8734 5099   
www.aros-forsikring.dk · aros@aros-forsikring.dk

Skal vi også  
forsikre jeres  
medlemmer?

   Ring til Martin Høj  
salg- & kundeservicechef  

2124 1340

Forvent lidt mere… 

Som kundeejet forsikringsselskab er vi 
så stolte over den fantastiske bedømmel-
se af os. EPSI Rating dækker nemlig ikke 
kun kundetilfredshed, men også vigtige 
faktorer som kundeloyalitet, produkt- og 
servicekvalitet (fx i en skadesituation), 
samt værdi for pengene. 

EPSI Rating er en uafhængig undersøgel-
se af tilfredsheden blandt privatkunder 
i den danske forsikringsbranche. Ifølge 
EPSI er Aros Forsikring Danmarks bedste 
forsikringsselskab for alle - uden krav til 
særlige foreningsmedlemsskaber eller 
geografisk tilknytning. 

Bedste

AR
OS FORSIKRIN

G4

Aros Forsikring 
er for andet år i træk  

Danmarks bedste forsikringsselskab  
for alle

Læs mere om EPSI Rating på 
www.aros-forsikring.dk



Kalender:

Dato Begivenhed Sted

September

18.-20. VM 3-bande kvinder Izmir, Tyrkiet

21.-23. VM 3-bande junior Izmir, Tyrkiet

21.-23. SIMONIS NORDIC CHAMPIONSHIP KBK/BNV

22. Møde NBC Grøndal MultiCenter

Oktober

2.-6. VM 3-bande carambole Cairo

6.-7. 8-ball Landsmesterskabet i A-rækken Osted BK

Kalender
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Åbningstider: Mandag til torsdag: 8.00 - 15.30
Fredag: 8.00 - 15.00

Medarbejdere:
Jan Bemmann
Generalsekretær og ansvarlig for den
daglige administration

Idrættens Hus
Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby
Telefon: 43 26 20 82
Internet: http://www.ddbu.dk
E-mail: ddbu@ddbu.dk
Spar Nord: Reg. nr. 9219 Kontonr. 456-52-27365

Hanne Rasmussen
Sekretariatsmedarbejder og ansvarlig
for turneringsadministrationen Vest.

Nordlundsvej 124
7330 Brande
Telefon: 97 18 29 29
E-mail: hanne@ddbu.dk

Niels Nüchel
Udviklingskonsulent.
Ansvarlig for klubbesøg/klubudvikling

Gravene 28
7860 Oddense
Tlf. 24250633
E-mail: nuchel@ddbu.dk

DDBU's sekretariat DDBU's bestyrelse

FORMAND
Flemming Busk Knudsen
Telefon: +45 20894680
E-mail: flemming_b@knudsen.mail.dk

NÆSTFORMAND
Michael B. Nielsen
Telefon: +45 40 81 18 51
E-mail: michael_b@nielsen.mail.dk

ELITEUDVALGSFORMAND
Kent Erichsen
Telefon: 21475455
E-mail: elite@ddbu.dk

TURNERINGSUDVALGSFORMAND
Jan Mortensen
Telefon: +45 40954246
E-mail: jm@ddbu.dk

KASSERER
Erik Søndergaard
E-mail: eriks@ddbu.dk

MEDDELM AF BESTYRELSEN
Thomas Andersen
E-mail: tan@c5apps.dk

FORMAND FOR UNGDOMSUDVALGET
Marianne Mortensen
Klokkerbakken 56
8210 Aarhus V
Telefon: +45 50 74 99 61
Email: ungdom@ddbu.dk

BESTYRELSESMEDLEM SNOOKER
Vakant

BESTYRELSESMEDLEM POOL
Jakob Lyng
E-Mail: pool@ddbu.dk
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